
 
 
 

ประกาศ สหกรณออมทรัพยอนามัยสุรินทร จำกัด 
เรื่อง  รับสมัครผูสอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเปนผูสอบบัญชีสหกรณ ประจำป 2564 

 

  อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสหกรณ พ.ศ. 2542 มาตรา 69 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2553 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 , ระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ วาดวยการ
สอบบัญชีสหกรณ พ.ศ. 2562 และมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 51 ครั้งที่ 11 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 
2563 จึงประกาศรับสมัครผูสอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอ่ืนเปนผูสอบบัญชีสหกรณ ประจำป 2564 ดังมี
รายละเอียดและหลักเกณฑ ดังตอไปนี้ 
   1. คุณสมบัติของผูสมัครเปนผูสอบบัญชี ตองเปนผูที่มีชื่ออยูในทะเบียนบัญชีรายชื่อที่กรมตรวจบัญชี
สหกรณบันทึกไว 
  2. ผูสอบบัญชีภาคเอกชนตองไมอยูในสังกัดเดียวกับผูตรวจสอบกิจการหรือนิติบุคคลท่ีรับงาน
ตรวจสอบกิจการของสหกรณที่จะเสนอบริการ และไมเปนผูจัดการหรือเจาหนาที่ของสหกรณนั้น หรือสหกรณ            
อ่ืนใด 
  3. ตองสังกัดสำนักงานตรวจสอบบัญชีเพียงแหงเดียว 
  4. ไดรับการแตงตั้งเปนผูสอบบัญชีสหกรณ ในสหกรณนี้มาแลวไมเกิน 3 ป บัญชีติดตอกัน 
  5. ไดรับการแตงตั้งเปนผูสอบบัญชีสหกรณที่มีปบัญชีสิ้นสุดวันเดียวกันไมเกิน 6 สหกรณ 
  6. ตองมีผูชวยผูสอบบัญชีวุฒิการศึกษาปริญญาตรีสาขาบัญชี อยูในสังกัดสำนักงานเดียวกันกับ
ผูสอบบัญชี ปฏิบัติงานเต็มเวลาอยางนอย 3 คน 
  7. อัตราคาตอบแทนใหผูสมัครรับเลือกตั้งเสนอราคาคาบริการ และใหที่ประชุมใหญสามญั ประจำป 
2563 พิจารณาอนุมัติ 
  8. วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
  เปดรับสมัครยื่นหนังสือเสนอบริการสอบบัญชี และคาธรรมเนียมการสอบบัญชี ตั้งแตวันที่ 2 – 13 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ณ สหกรณออมทรัพยอนามัยสุรินทร จำกัด ในวันเวลาทำการ (วันจันทร-วันศุกร เวลา 
08.30-16.30 น.) หรือกรณีสงดวยไปรษณียจะถือตราประทับทางไปรษณียเปนสำคัญ 
  9. กำหนดวันตรวจสอบคุณสมบัติและหลักฐานประกอบการสมัครของผูสมัครภายในวันท่ี              
20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 
  10 . ประกาศรายชื่อผู สมัครรับ เลือกตั้ งเปนสอบ บัญ ชีสหกรณ  ประจำป  2564 ในวัน ท่ี                  
30 พฤศจิกายน 2563 ณ สหกรณออมทรัพยอนามัยสุรินทร จำกัด และทางเว็บไซต www.sphcoop.com                                                                                                        
  11. ผูสมัครสามารถทำหนังสือทักทวงถึงสหกรณฯ กรณีไมมีชื่อเปนผูสมัครในประกาศของสหกรณฯ 
ภายในวันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2563 
  12. สหกรณฯ จะนำเสนอรายชื่อผูสอบบัญชีภาคเอกชนหรือบุคคลอ่ืน เพื่อใหที่ประชุมใหญคัดเลือก
เปนผูสอบบัญชีของสหกรณ ในวันประชุมใหญสามัญ ประจำป 2563 

   ประกาศ  ณ  วันที่  15 ตุลาคม  พ.ศ. 2563 
 
   

(นายศุภรัฐ  พูนกลา) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณออมทรัพยอนามัยสุรินทร  จำกัด 
 


